
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33827 Terça-feira, 19 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº. 2.636/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº.45/2019-GAB-SEDOP,
R E S O L V E:
exonerar MARIA CECILIA ZACARON SALLES DO CARMO do cargo em co-
missão de Assessor II, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a contar de 1º 
de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 2.637/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/107912,
R E S O L V E:
nomear ARNALDO SINESIO GUERREIRO DA COSTA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secre-
taria de Estado de Transportes, a contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.638/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/100915,
R E S O L V E:
I. exonerar ÉDER CÉSAR GARCIA DE SOUSA do cargo em comissão de 
Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 8 de 
março de 2019.
II. nomear JORGE LEONOR DO CARMO SARMANHO para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 8 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.639/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/101011,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, RAIMUNDO HILDO RODRIGUES DE CARVALHO do 
cargo em comissão de Gerente Administrativo de Unidade Prisional, códi-
go GEP-DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema Peniten-
ciário, a contar de 8 de março de 2019.
II. nomear DARIO EMILIO DIAS RAMOS para exercer o cargo em comissão 
de Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 8 
de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.640/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/101005,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, PATRICIA ALVES DIAS DE LIMA do cargo em comis-
são de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 8 de março 
de 2019.
II. nomear RAFAEL FERNANDO VIEIRA DA ROSA para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 8 de 
março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.641/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/101005,
R E S O L V E:
nomear SIMONE DINIZ PINHO para exercer o cargo em comissão de Ge-
rente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com 

lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 8 de 
março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.642/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/100991,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, ANTONIO DA CUNHA TEIXEIRA do cargo em co-
missão de Gerente de Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 8 de março de 2019.
II. nomear MARCOS ALEXANDRE DE ALMEIDA RIBEIRO para exercer o 
cargo em comissão de Gerente de Administrativo de Unidade Prisional, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema Pe-
nitenciário, a contar de 8 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.643/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/100991,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, JOSE WALTER BARROS DO NASCIMENTO do cargo 
em comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 8 de março de 2019.
II. nomear ANTONIO DA CUNHA TEIXEIRA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 8 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.644/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/100967,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido,  PAULO AFONSO MARQUES FERREIRA do cargo em 
comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 8 de março de 2019.
II. nomear RAIMUNDA RODRIGUES AVINTE OLIVEIRA para exercer o car-
go em comissão de Gerente de  Segurança de Unidade Prisional, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenci-
ário, a contar de 8 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.645/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/100963,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ANA PAULA SANTOS DA SILVA do cargo em comissão 
de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 8 
de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.646/2019-CCG DE 18 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/100996,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido,  BRIAN DAVISSON ASSIS DE VASCONCELOS do car-
go em comissão de Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenci-
ário, a contar de 8 de março de 2019.
II. nomear MARCELO DA SILVA FIGUEIRA para exercer o cargo em co-
missão de Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 8 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


